



July 24, 2023

**BSE Limited**  
Floor 25, P. J. Towers  
Dalal Street, Fort  
Mumbai - 400 001

**National Stock Exchange of India Limited**  
Exchange Plaza  
Bandra Kurla Complex, Bandra (E)  
Mumbai - 400 051

Scrip Code: **530019**

Symbol: **JUBLPHARMA**

Dear Sirs,

**Sub.: Submission of copies of newspaper advertisements for Postal Ballot**

Dear Sirs,

In continuation of our letter dated July 22, 2023, we enclose herewith copies of the advertisements published on July 23, 2023, in Financial Express (All editions-English language) and Hindustan (Hindi language), with respect to the completion of dispatch of notices of Postal Ballot.

This is for your information and record.

Thanking you,

Yours faithfully,  
For Jubilant Pharmova Limited

**Naresh Kapoor** Digitally signed  
by Naresh Kapoor  
Date: 2023.07.24  
12:52:59 +05'30'

Naresh Kapoor  
Company Secretary

Encl.: as above

A Jubilant Bhartia Company

OUR VALUES



**Jubilant Pharmova Limited**  
I-A, Sector 16-A,  
Noida-201 301, UP, India  
Tel: +91 120 4361000  
Fax: +91 120 4234895-96  
www.jubilantpharmova.com

Regd Office:  
Bhartiagram, Gajraula  
Distt. Amroha - 244 223  
UP, India  
CIN : L24116UP1978PLC004624

# Manipur Police make fifth arrest in parading case

PRESS TRUST OF INDIA  
Imphal, July 22

MANIPUR POLICE HAS arrested a fifth person, aged around 19, in connection with the May 4 parading of two women naked in Kangpokpi district of the state, officials said on Saturday. The two women are alleged to have been sexually assaulted before being set free. A 26-second video of the horrific incident surfaced on Wednesday. The next day, police made the first arrest in connection with the incident. A man who was part of the mob that paraded the women at B



Protesters in New Delhi during a demonstration against ethnic clashes in Manipur

Phainom village and was seen dragging one of them was nabbed. Three more arrests were made later that day. These four persons were remained in 11-day police custody on Friday.

# ● FIRM REPORTED NARROWING OF LOSS IN FIRST QUARTER OF 2023

## Paytm to generate free cash flow by year end, says CEO

PRESS TRUST OF INDIA  
New Delhi, July 22

FINTECH FIRM ONE97 Communications, which operates under the Paytm brand, expects to generate free cash flow by the end of this year, a top company official said on Saturday. Paytm founder and CEO Vijay Shekhar Sharma, in an earnings call, said that growth for the company in the June 2023 quarter came on

account of expansion in payments, financial services and commerce business. "We are on our committed guidelines of becoming free cash flow positive by the year-end," Sharma said. Paytm has reported a narrowing of loss to ₹358.4 crore in the first quarter ended June 30, 2023. The company had posted a loss of ₹645.4 crore in the same period a year ago.

Its revenue from operations increased by 39.4% to ₹2,341.6 crore during the reported quarter from ₹1,679.6 crore in the June 2022 quarter. The company said its merchant payments volume (GMV) grew 37% year-on-year to ₹4.05 lakh crore in the April-June quarter of FY 2023-24. Sharing an update on the RBI's bar on the onboarding of new customers by Paytm Payments Bank, Sharma said it has submitted a compliance report to the banking regulator, and the same is under review. He said that approval from the Reserve Bank of India has taken longer than it was anticipated but it is expected to come soon. During the financial year (FY) 2022, the RBI directed the Paytm Payments Bank (PPBL) to stop the onboarding of new customers with effect from

March 1, 2022. In FY2023, the apex bank appointed an external auditor to conduct a comprehensive systems audit of the Paytm Payments Bank. On October 21, 2022, PPBL received the final report thereof from the RBI, outlining the need for continued strengthening of IT outsourcing processes and operational risk management, including KYC, etc, at the Bank.

**IRIS Business Services Limited**  
Registered Office: T-231, Tower 2, 3<sup>rd</sup> Floor,  
International Infotech Park, Vashi - 400 703, Maharashtra, India.  
Tel: +91 22 67231000, Email: cs@irisbusiness.com,  
Website: www.irisbusiness.com, Fax: +91 22 2781 4434  
CIN: L72900MH2000PLC128943

**NOTICE OF THE 23<sup>rd</sup> ANNUAL GENERAL MEETING TO BE HELD THROUGH VIDEO CONFERENCING / OTHER AUDIO VIDEO MEANS AND INFORMATION ON E-VOTING**

NOTICE is hereby given that the Twenty-Third (23<sup>rd</sup>) Annual General Meeting ('AGM' or 'Meeting') of the Members of IRIS Business Services Limited (the 'Company') will be held on Monday, August 14, 2023 at 11.00 a.m. (I.S.T.) through Video Conference ('VC') / Other Audio-Visual Means ('OAVM'), to transact the Ordinary and Special Businesses as set out in the Notice of the AGM. In accordance with the General Circulars issued by the Ministry of Corporate Affairs ('MCA') vide General Circular No. 10/2022 dated December 28, 2022 and Circular No. SEBI/HO/CFD/PoD-2/P/CIR/2023/4 dated January 5, 2023 issued by Securities and Exchange Board of India ('SEBI') (MCA Circulars and SEBI Circulars collectively referred as 'Circulars'), the Company has sent the Notice of the 23<sup>rd</sup> AGM along with the Annual Report 2022-23 on July 22, 2023, through electronic mode, only to those Members whose e-mail addresses are registered with the Company or Registrar & Transfer Agent ('Registrar') and Depositories as on July 14, 2023.

The Annual Report 2022-23 of the Company, *inter alia*, containing the Notice and the Explanatory Statement of the 23<sup>rd</sup> AGM is available on the website of the Company at [www.irisbusiness.com](http://www.irisbusiness.com) and on the websites of the Stock Exchange(s) viz. BSE Limited at [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com) and the National Stock Exchange of India Limited at [www.nseindia.com](http://www.nseindia.com). A copy of the same is also available on the website of National Securities Depository Limited ('NSDL') at [www.evoting.nsdl.com](http://www.evoting.nsdl.com).

The Company is providing to its Members the facility of remote e-Voting before the AGM and e-voting during the AGM in respect of the business to be transacted at the AGM and for this purpose, the Company has appointed NSDL for facilitating the voting through electronic means. The detailed instructions for remote e-voting are given in the Notice of the 23<sup>rd</sup> AGM.

The remote e-Voting facility shall commence on Thursday, August 10, 2023 at 9.00 a.m. I.S.T. and will end on Sunday, August 13, 2023 at 5.00 p.m. I.S.T. The remote e-voting module shall be disabled by NSDL for voting thereafter and Members will not be allowed to vote electronically beyond the said date and time. The voting rights of the Members shall be in proportion to their share of the paid-up equity share capital of the Company as on Friday, August 04, 2023 ('cut-off date'). The facility of remote e-voting system shall also be made available during the meeting and the Members attending the Meeting who have not already cast their vote by remote e-voting before the AGM shall be able to exercise their right during the Meeting. A person whose name is recorded in the Register of Members / Register of Beneficial Owners as on the cut-off date only shall be entitled to avail the facility of remote e-Voting before/during the AGM. Members who have cast their vote by remote e-Voting, prior to the Meeting may also attend the Meeting electronically, but shall not be entitled to vote again.

Any person who acquires shares of the Company and becomes a Member of the Company after sending Notice and holding shares as of cut-off date, may obtain the login ID and password by sending a request at [evoting@nsdl.co.in](mailto:evoting@nsdl.co.in). However, if he/she is already registered with NSDL/CDSL for remote e-voting then he/she can use his/her existing User ID and password for casting the vote.

The detailed instructions for joining the AGM through VC/OAVM and casting the vote through remote e-voting/e-voting at the AGM is provided in the Notice of AGM. Members are requested to carefully go through the same. Members who need assistance before or during the AGM regarding e-voting facility and/or VC/OAVM facility, can send a request at [evoting@nsdl.co.in](mailto:evoting@nsdl.co.in) or connect to no.-022-4886 7000 and 022-2499 7000 or Mr. Santoshkumar Sharma, Company Secretary and Compliance Officer of the Company on [cs@irisbusiness.com](mailto:cs@irisbusiness.com) or at the Registered office address of the Company at T-231, Tower 2, 3<sup>rd</sup> Floor, International Infotech Park, Vashi Station, Vashi - 400703.

Pursuant to Section 91 of the Companies Act, 2013 and Regulation 42 of the SEBI (Listing Obligation Disclosure Requirements) Regulations, 2015, Register of Members and the Share Transfer books of the Company will remain closed from August 08, 2023 to August 14, 2023 (both days inclusive) for the purpose of AGM.

For IRIS Business Services Limited  
Sd/-  
Santoshkumar Sharma  
Company Secretary & Compliance Officer  
Membership No. ACS 35139

Place : Vashi, Navi Mumbai  
Date : 22/07/2023

**KERALA WATER AUTHORITY e-Tender Notice**  
Tender No: 1/19/2023/24KWA/P/PHC/1/VA/10/7/25/2022\_26\_C\_5; (2/9/2023-24KWA/P/PHC/1/VA/10/7/25/2022\_26\_C\_5)  
JIM-WSS to Enadimangalam, Ernakulam, Erathu & Kalamoor Pts. (1) Supply and laying CWPMS from Chayaloda to OHSR at Kammatholli, Chayaloda to Paruthippara, Paruthippara to OHSRs at Maraganakunnu and Kammatholli. Supply of pump set, Construction of sump cum pump house including road restoration works, (2) Design, Construction, trial run and commissioning of 17 MLD WTP, allied works including O&M for 3 years. Supply of Transformer, pumps and construction of OHSR. EMD : Rs. 500000. 500000 Tender fee : Rs. 19518. 19518 Last Date for submitting Tender : 16-08-2023 02:00pm Phone : 04692600162 Website : [www.kwa.kerala.gov.in](http://www.kwa.kerala.gov.in), [www.etenders.kerala.gov.in](http://www.etenders.kerala.gov.in)

Supervising Engineer  
PH Circle  
Puthamthil

KWA-JB-GL-6-811-2023-24

**FINOLEX CABLES LIMITED**  
Reg. Off: 26/27, Mumbai Pune Road, Pimpri, Pune 411018  
CIN: L31300MH1967PLC016531 | Email: [investors@finolex.com](mailto:investors@finolex.com)

**NOTICE**  
(For the attention of Equity Shareholders of the Company)

**Sub.: Transfer of Equity Shares of the Company to Investor Education and Protection Fund (IEPF) Authority**

This notice is published pursuant to the provisions of the Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016, as amended ('the Rules') read with Section 124 of the Companies Act 2013 that the dividend pertaining to Financial Year 2015-16, which has remained unpaid/unclaimed for seven consecutive years will become due to be credited to Investor Education and Protection Fund Authority (IEPF Authority) in October 2023.

The Rules, amongst other matters, contain provisions for transfer of all shares in respect of which dividend has not been paid or claimed for seven consecutive years or more in the name of the IEPF Authority.

The Company has communicated individually to the concerned shareholders whose shares are liable to be transferred to IEPF Authority during the Financial Year 2023-24 for taking appropriate action. The Company has uploaded full details of such shareholders and shares due for transfer to IEPF Authority on its website at [www.finolex.com](http://www.finolex.com). Shareholders are requested to refer to the web-link [www.finolex.com](http://www.finolex.com) to verify the details of unclaimed dividends and the shares liable to be transferred to IEPF Authority.

Shareholders may note that both the unclaimed dividend and the shares transferred to IEPF Authority including all benefits accruing on such shares, if any, can be claimed back by them from IEPF Authority after following the procedure prescribed under the Rules.

The concerned shareholders, holding shares in physical form and whose shares are liable to be transferred to IEPF Authority, may note that the Company would be issuing new share certificate(s) in lieu of the original share certificate(s) held by them for the purpose of dematerialisation and transfer of shares to IEPF Authority as per the Rules and upon such issue, the original certificate(s) which stands registered in their name will stand automatically cancelled and be deemed non-negotiable. The shareholders may further note that the details uploaded by the Company on its website should be regarded as and shall be deemed to be adequate notice in respect of issue of new certificate(s) by the Company for the purpose of transfer of shares to IEPF Authority pursuant to the Rules.

In case the Company does not receive any communication from the concerned shareholders latest by 12th October, 2023 the Company shall, with a view to complying with the requirements set out in the Rules, dematerialise and transfer the shares to IEPF Authority by way of corporate action by the due date as per procedure stipulated in the Rules. In case the shareholders have any queries on the subject matter and the Rules, they may contact Mr. Rajesh Patro, Manager, KFin Technologies Limited - Registrar and Transfer Agents of the Company at Karvy Selenium Tower B, Plot 31-32, Gachibowli, Financial District, Nanakramguda, Hyderabad - 500 032; Tel: (040) 67161630/ 67162222; Email: [einward.ris@karvy.com](mailto:einward.ris@karvy.com).

For FINOLEX CABLES LIMITED  
Sd/-  
Siddhesh Mandke  
Company Secretary & GM (Legal)

Place : Pune  
Dated : 23.07.2023

**FROM THE FRONT PAGE**

**Go First...**

The resolution professional is waiting for banks to disburse funds, for which in-principal approval was given last month to resume operations, the bankers said.

**ICICI Bank...**

On the liabilities side, overall deposits grew 18% YoY to ₹12.38 trillion. Of the total deposits, while share of low-cost current account and savings account (CASA) ratio fell to 42.6% as of June 30, from 45.8% last year, term deposits grew 26% YoY to ₹70,251.1 crore. The trend is in line with other banks' reported financials. Further, ICICI Bank's net interest margin (NIM) moderated sequentially from 4.90% in March to 4.78% as of June-end. On the same, the bank's executive director Sandeep Batra said the moderation is on expected lines and that the NIM could continue to be under pressure in Q2. "We have been saying that the retail deposit rate of increase has been slower than what has been the rate of lending. So Q1FY24 sequential decline actually reflects the lagged

impact of repricing of deposit, which has been partly offset by increase in loans and investment yields. We do expect the repricing of deposit to continue over the last couple of quarters; even going forward we do expect some moderation in NIM to continue primarily due to increase in deposits (rate). For FY24, the NIM could be in the same range as FY23, at 4.5%," he said. When asked about competition from the merged HDFC Bank entity, the ED said ICICI Bank will leverage its database to grow business in a risk calibrated manner. "I think we are doing reasonably well in terms of how we are performing. That is the area that we will continue to focus on. There are enough and more opportunities for us to grow using all the data that we have at our end. We will continue to deconstruct processes, invest in technology and keep on growing in a risk calibrated manner," said Batra. ICICI Bank's asset quality continued to be robust, with gross and net non-performing asset (GNPA, NNPA) ratio moderating to 2.76% and 0.48% as of June 30 from 3.41% and 0.70% a year ago, respectively.

**ICC World Cup...**

This would have otherwise cost almost half of that, a search on Google reveals. Similarly, a room at Hyatt Regency Kolkata, which would have cost around ₹7,000 otherwise, is selling at ₹40,000 around November 5, when the India vs South Africa match will be played. The most crucial here is Ahmedabad, which will host three crucial matches: the opener, the final, and the high-octane India vs Pakistan clash. The city "is witnessing massive demand, with almost all rooms being sold out around the World Cup. Hotel tariffs have experienced a significant surge, with prices soaring up to 10x their usual rates," said Pitti. Rooms are already unavailable at some of the top hotels in the city, such as Courtyard by Marriott, ITC Narmada, Novotel Ahmedabad, Hyatt, and Taj Skyline for the dates around the India vs Pakistan match on Oct 15. Prices have risen substantially at others. Such as, a room at Pride Plaza Hotel that would have cost around ₹5,000 otherwise is selling for over ₹45,000.

The same is reflected in flight tickets too. "The price of an economy class ticket from Delhi to Ahmedabad typically ranges around ₹2,800 in the months of Aug and Sept. However, on the day before the match (October 14), the price for the same would rise significantly," said Pitti. A Google search revealed that Delhi-Ahmedabad flight tickets for October 14 at present are over ₹11,000. The World Cup frenzy is so high that "despite increased airfares and hotel rates, we are witnessing over 100% surge in demand for travel among cricket enthusiasts across segments for the upcoming Oct-Nov period," said D'Souza. According to the Skyscanner's Travel in Focus Report released earlier this month, 75% of respondents are willing to increase their travel budget to experience live cricket matches. Evidently, this cricket tourism is a boon for the industry. "We are confident that cricket-led tourism will get a major boost in the latter half of 2023," said Rajesh Magow, co-founder & group CEO of MakeMyTrip.

**NOTICE**  
**COLGATE-PALMOLIVE (INDIA) LIMITED**  
Registered Office: Colgate Research Centre, Main Street, Hirasandani Gardens Powai, Mumbai - 400 076  
NOTICE is hereby given that the certificates for the undermentioned securities of the Company have been lost and the holders of the said securities have applied to the Company to issue duplicate certificate.  
Any person who has a claim in respect of the said securities should lodge such claim with the Company at its Registered Office within 15 days from this date, else the Company will proceed to issue duplicate certificate without further intimation.

Name of Holders	Kind of Securities and Face Value	No. of Securities	Certificate No.	Distinctive Numbers
NAINA NARENDRA KUMAR / KUMAR	PHYSICAL ₹ 100 Face Value	196	2061805	1962059493-1962059559
NAINA NARENDRA KUMAR / KUMAR	PHYSICAL ₹ 100 Face Value	196	2025218	197022230-197022425

KOLKATA  
21/07/2023  
NAINA NARENDRA KUMAR / NARENDRA KUMAR LAXMIDASS (Dec.)

**Jubilant Pharmova Limited**  
(CIN: L24116UP1978PLC004624)  
Registered Office: Bhartiagram, Gajraula, District Amroha - 244223, Uttar Pradesh, India  
Email: [investors@jubl.com](mailto:investors@jubl.com); Website: [www.jubilantpharmova.com](http://www.jubilantpharmova.com)  
Phone: +91-5924-267437

**NOTICE OF POSTAL BALLOT**

Members are hereby informed that pursuant to Section 108 and Section 110 of the Companies Act, 2013, (the 'Act') read with Rule 20 and Rule 22 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014, Regulation 44 of the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 (the 'Listing Regulations'), General Circular Nos. 14/2020 dated April 8, 2020 and 17/2020 dated April 13, 2020 read with other relevant circulars, including General Circular Nos. 10/2022 dated December 28, 2022 and Circular No. 11/2022 dated December 28, 2022 issued by the Ministry of Corporate Affairs, Government of India ('MCA Circulars'), and other applicable provisions of the Act and the Listing Regulations, circulars and notifications issued thereunder (including any statutory modification or re-enactment thereof for the time being in force), the Company has sent an E-mail along with the Postal Ballot notice dated July 20, 2023 through National Securities Depository Limited ('NSDL') on July 22, 2023, and the Login ID with password to the Members for e-voting who have registered their E-mail IDs with the Depository Participants or with the Company as on July 14, 2023 ('Cut-off Date'), for seeking approval of the Members of the Company by way of Special Resolutions for Appointment of Mr. Priyavrat Bhatia (DIN: 00020603) as Managing Director and Appointment of Mr. Arjun Shanker Bhatia (DIN: 03019690) as Joint Managing Director of the Company.

The Board of Directors of the Company has appointed Mr. Rupinder Singh Bhatia, Practicing Company Secretary (Membership No. FCS-2599, CP-2514), as the Scrutinizer for conducting the Postal Ballot process.

Members shall be able to provide their assent or dissent through e-voting only. The Company has entered into an agreement with NSDL for facilitating e-voting to enable the Members to cast their votes electronically. The detailed procedure for e-voting is enumerated in the Notes to the Postal Ballot Notice. Members are requested to note that e-voting shall commence from **Sunday, July 23, 2023, 9:00 A.M. (IST)** and shall end on **Monday, August 21, 2023, 5:00 P.M. (IST)**. The e-voting module shall be disabled by NSDL thereafter.

In accordance with the above mentioned MCA Circulars, physical copies of the Postal Ballot Notice along with Postal Ballot forms and prepaid Business Reply Envelope are not being sent to the Members. The communication of the assent or dissent of the Members would take place through the remote e-voting system only.

The voting rights of Members shall be reckoned as on July 14, 2023, which is the Cut-off date. The copy of the Postal Ballot Notice is available on the Company's website at [www.jubilantpharmova.com](http://www.jubilantpharmova.com), websites of the Stock Exchanges i.e. BSE Limited and National Stock Exchange of India Limited at [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com) and [www.nseindia.com](http://www.nseindia.com), respectively and on the website of NSDL at <https://www.evoting.nsdl.com/>. Members, who do not receive the Postal Ballot Notice may download it from the above mentioned websites.

**Process for those shareholders whose email ids are not registered**

- In case shares are held in physical mode please provide Folio No., Name of shareholder, scanned copy of the share certificate (front and back), PAN (self attested scanned copy of PAN card), AADHAR (self attested scanned copy of Aadhar Card) by email to [investors@jubl.com](mailto:investors@jubl.com) or [rt@alankit.com](mailto:rt@alankit.com).
- In case shares are held in demat mode, please provide DPID-CLID (16 digit DPID + CLID or 16 digit beneficiary ID), Name, client master or copy of Consolidated Account statement, PAN (self attested scanned copy of PAN card), AADHAR (self attested scanned copy of Aadhar Card) to [investors@jubl.com](mailto:investors@jubl.com) or [rt@alankit.com](mailto:rt@alankit.com).

In case of any queries or grievances relating to e-voting, you may contact Mr. Amit Vishal, Assistant Vice President, NSDL, Trade World, 4th Floor, Kamala Mills Compound, Senapati Bapat Marg, Lower Parel, Mumbai - 400013, India through e-mail at [evoting@nsdl.co.in](mailto:evoting@nsdl.co.in) or on 022-4886 7000 and 022-2499 7000 or Mr. J.K. Singla, Deputy General Manager, M/s. Alankit Assignments Limited, 205-208, Anar Kali Complex, Jhandewalan Extension, New Delhi-110 055, India through email at [rt@alankit.com](mailto:rt@alankit.com) or on Telephone No.: 011-42541234.

The Scrutinizer will submit his report to the Chairman or in his absence to the Company Secretary after the completion of scrutiny of the voting, and the results will be announced on or before August 23, 2023. The results of the Postal Ballot shall be communicated to the Stock Exchanges and will be displayed on the Company's website at [www.jubilantpharmova.com](http://www.jubilantpharmova.com) and on the website of NSDL at [www.evoting.nsdl.com](http://www.evoting.nsdl.com) and at the Registered Office of the Company.

For Jubilant Pharmova Limited  
Sd/-  
Naresh Kapoor  
Company Secretary  
ACS No: 11782

Date: July 22, 2023  
Place: Noida

**ICICI Bank**  
ICICI Bank Limited  
CIN-L65190GJ1994PLC021012  
Registered Office: ICICI Bank Tower, Near Chakli Circle, Old Padra Road, Vadodra - 390 007.  
Corporate Office: ICICI Bank Towers, Bandra-Kurla Complex, Bandra (East), Mumbai - 400 051.  
Phone: 022-26538900, Fax: 022-26531228, Email: [companysecretary@icicibank.com](mailto:companysecretary@icicibank.com)  
Website: [www.icicibank.com](http://www.icicibank.com)

**FINANCIAL RESULTS** (₹ in crore)

Sr. no.	Particulars	STANDALONE			CONSOLIDATED		
		Three months ended		Year ended	Three months ended		Year ended
		June 30, 2023 (Q1-2024)	June 30, 2022 (Q1-2023)	March 31, 2023 (FY2023)	June 30, 2023 (Q1-2024)	June 30, 2022 (Q1-2023)	March 31, 2023 (FY2023)
1.	Total income from operations (net)	38,762.86	28,336.74	129,062.79	52,084.00	39,218.33	186,178.80
2.	Net Profit for the period (before Tax, Exceptional and/or Extraordinary items)	12,846.68	9,165.07	42,421.23	14,314.63	9,991.79	46,256.46
3.	Exceptional items	-	-	-	-	-	-
4.	Add: Share of profit in associates	N.A.	N.A.	N.A.	251.04	211.26	998.29
5.	Net Profit for the period before tax (after Exceptional and/or Extraordinary items)	12,846.68	9,165.07	42,421.23	14,565.67	10,203.05	47,254.75
6.	Net Profit for the period after tax (after Exceptional and/or Extraordinary items)	9,648.20	6,904.94	31,896.50	10,636.12	7,384.53	34,036.64
7.	Total comprehensive income for the period (Comprising profit/(loss) for the period (after tax) and other comprehensive income (after tax)) (refer note no. 3)	N.A.	N.A.	N.A.	N.A.	N.A.	N.A.
8.	Paid-up equity share capital (face value ₹ 2 each)	1,399.54	1,391.48	1,396.78	1,399.54	1,391.48	1,396.78
9.	Reserves excluding revaluation reserves	205,587.83	172,904.46	195,495.25	220,658.14	184,692.05	209,248.29
10.	Earnings per share (EPS):						
	Basic EPS before and after extraordinary items, net of tax expense (not annualised) (in ₹)	13.80	9.93	45.79	15.22	10.62	48.86
	Diluted EPS before and after extraordinary items, net of tax expense (not annualised) (in ₹)	13.54	9.75	44.89	14.91	10.41	47.84

**Notes:**

- At June 30, 2023, the Bank holds contingency provision of ₹ 13,100.00 crore (March 31, 2023: ₹ 13,100.00 crore; June 30, 2022: ₹ 8,500.00 crore).
- During Q1-2024, the Bank has allotted 13,834,691 equity shares of ₹ 2 each pursuant to exercise of employee stock options.
- The Indian Accounting Standards (Ind AS) are currently not applicable to banks in India.

Note: The above is an extract of the detailed format of financial results filed with the Stock Exchanges under Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The full format of the financial results is available on the Stock Exchange websites ([www.nseindia.com](http://www.nseindia.com) and [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com)) and the Bank's website ([www.icicibank.com](http://www.icicibank.com)).

For and on behalf of the Board of Directors  
Rakesh Jha  
Executive Director  
DIN-00042075

Mumbai  
July 22, 2023

# मोहन भागवत ने इंटरनेशनल टेंपल कॉन्वलेव का किया शुभारंभ भक्ति के साथ शक्ति के भी केन्द्र बनें मंदिर : भागवत

## संबोधन

वाराणसी, कार्यालय संवाददाता। आरएसएस के सरसंघचालक मोहन भागवत ने कहा कि मंदिरों का संचालन-प्रबंधन कौशल बढ़ाने के लिए महत्वपूर्ण नहीं है। कहीं सरका के हाथों में प्रबंधन है तो निजी प्रबंधन के भी श्रेष्ठ उदाहरण हैं। महत्वपूर्ण यह है कि मंदिर संचालन के लिए भक्ति भाव और प्रबंधक या संचालक का भक्त होना जरूरी है। उन्होंने कहा कि मंदिर भक्ति के साथ शक्ति के भी केन्द्र बनें, यह समय की आवश्यकता है।



वाराणसी में रुद्राक्ष कन्वेंशन सेंटर में शनिवार को इंटरनेशनल टेंपल कॉन्वलेव का उद्घाटन करते संघ प्रमुख मोहन भागवत व अन्य।

## श्रद्धालुओं के दर्शन को बनाएं सुगम : पीएम

कॉन्वलेव में पीएम नरेन्द्र मोदी का संदेश पढ़ा गया। पीएम ने 'विकास भी-विकास भी' के लक्ष्य को पूरा करने के संबंध में टोंस योजना की उम्मीद जताई। उन्होंने तर्कनीकी का प्रयोग करते हुए श्रद्धालुओं के दर्शन को सुगम बनाने पर जोर दिया।

आयोजन में सात सौ से अधिक प्रतिनिधि जुटे हैं। सोमवार को कॉन्वलेव का घोषणा या श्वेतपत्र जारी होगा। मोहन भागवत ने मंदिरों की चर्चा के दौरान राजाओं का उल्लेख किया। संघ प्रमुख भागवत ने कहा, जो राजा समाज हित में अच्छा कार्य करते हैं, उनको अच्छा फल मिलता है। जो गड़बड़ करते हैं उनको चुनाव में सजा भी मिलती है।

उल्लेख किया। संघ प्रमुख भागवत ने कहा, जो राजा समाज हित में अच्छा कार्य करते हैं, उनको अच्छा फल मिलता है। जो गड़बड़ करते हैं उनको चुनाव में सजा भी मिलती है।

# कक्षा में छात्र ग्लूकोमीटर इंसुलिन लेकर जा सकेंगे

## राहत

लखनऊ। स्कूली बच्चे कक्षा में अह इंसुलिन और ग्लूकोमीटर लेकर जा सकेंगे। बच्चों में टाइप-1 डायबिटीज के खतरों को देखते हुए सरकार ने राष्ट्रीय बाल अधिकार संरक्षण के निर्देशों को प्रदेश में लागू करने का निर्णय लिया है। इस संबंध में बेसिक शिक्षा विभाग की ओर से सभी मंडलीय संयुक्त शिक्षा निदेशकों (बेसिक) एवं जिला बेसिक शिक्षा अधिकारियों को निर्देश जारी किया गया है।

## परीक्षाओं के समय रख सकेंगे मेडिकल उपकरण

टाइप-1 डायबिटीज से पीड़ित बच्चे जो स्कूली परीक्षा और अन्य प्रतियोगी परीक्षा दे रहे हैं उन्हें चिकित्सीय उपकरण व दवायें आदि ले जाने की छूट होगी। इसके तहत पीड़ित बच्चों को अपने साथ चीनी की टेबलेट ले जाने की अनुमति होगी। सरकार ने निर्देश दिए हैं कि वह परीक्षाओं के दौरान दवाएं, फल, नारता, पौना का पानी, कुछ बिस्किट शिक्षक के पास रखें जिससे आवश्यकता पर परीक्षा के दौरान बच्चों को दिया जा सके।

# प्रायोगिक परीक्षाओं का यू-ट्यूब पर लाइव प्रसारण होगा

लखनऊ। प्रदेश के सभी राज्य विश्वविद्यालयों और उनसे संबद्ध महाविद्यालयों को अपने यहां होने वाली प्रायोगिक परीक्षाओं की यू-ट्यूब चैनल पर सजीव प्रसारण (लाइव स्ट्रीमिंग) करना होगा। इसके लिए उन्हें अपना नि:शुल्क यू-ट्यूब चैनल बनाना होगा। प्रायोगिक परीक्षाओं में पारदर्शिता के उद्देश्य से नई शिक्षा नीति के तहत यह प्रावधान अनिवार्य किया गया है। शिक्षण संस्थानों के यू-ट्यूब चैनल पर अपलोड किया गया प्रायोगिक परीक्षाओं के प्रसारण का वीडियो हमेशा उपलब्ध रहेगा। इस पर अन्य गतिविधियों को भी अपलोड किया जा सकता है।

पारदर्शिता के उद्देश्य से नई शिक्षा नीति के तहत यह प्रावधान अनिवार्य किया गया है। शिक्षण संस्थानों के यू-ट्यूब चैनल पर अपलोड किया गया प्रायोगिक परीक्षाओं के प्रसारण का वीडियो हमेशा उपलब्ध रहेगा। इस पर अन्य गतिविधियों को भी अपलोड किया जा सकता है।

# कम आबादी वाले शहरों का होगा मास्टर प्लान

लखनऊ। राज्य सरकार 50 हजार से एक लाख की आबादी वाले शहरों का सुनियोजित विकास कराने के लिए मास्टर प्लान तैयार कराने जा रही है। अमृत-नौ में छोटे विनियमित क्षेत्रों का मास्टर प्लान बनाया जाएगा। मास्टर प्लान में तय किए गए यू-उपयोग के आधार ही भविष्य में नक्शा पास किया जाएगा। प्रदेश में वैसे तो 75 जिले हैं, लेकिन इनके अधीन 762 निकाय हैं। राज्य सरकार निकायों को शहरी दर्जा देती

है। सरकार शहरों का तेजी से विस्तार कर रही है। इसका मतलब गांवों से होने वाले पलायन को रोकना है। सरकार का मानना है कि छोटे स्थानों पर ही सभी सुविधाएं मिलने के बाद लोगों का पलायन रुक जाएगा।

## विज्ञापन

# 1/3 लोगों के खराब लीवर का एक कारण - शराब! एलडी पर विशेषज्ञों की राय

खराब लीवर का एक कारण शराब है। विशेषज्ञों की राय है कि एलडी (एल्कोहॉलिक लीवर डिजीज) के कारण शराब पीने से लीवर को नुकसान पहुंचता है। इसी कारण शराब पीने वाले में 90% तक एलडी है। हालांकि ये इस बीमारी की प्रारंभिक अवस्था है, इससे उपायव्यक्त मुश्किल है, क्योंकि इसके लक्षण दिखाई नहीं देते हैं। लेकिन अगर एलडी पर ध्यान नहीं दिया जाता है और लंबे समय तक इसका इलाज नहीं किया जाता है, तो इसकी वजह से लीवर खराब हो सकता है।

एलडी एक लीवर के अणुशू, शराब नशेरी लीवर रोग या सिरोसिस का सबसे आम कारण है (34.3%)। इस लीवर के अणुशू, एलडी 20% लीवर रोग के रोगी शराब का सेवन करते हैं। एल्कोहॉलिक लीवर रोग या एलडी, एक ऐसी स्थिति है जिसमें लंबे समय तक ज्यादा शराब पीने से लीवर को नुकसान पहुंचता है। इसी कारण शराब पीने वाले में 90% तक एलडी है। हालांकि ये इस बीमारी की प्रारंभिक अवस्था है, इससे उपायव्यक्त मुश्किल है, क्योंकि इसके लक्षण दिखाई नहीं देते हैं। लेकिन अगर एलडी पर ध्यान नहीं दिया जाता है और लंबे समय तक इसका इलाज नहीं किया जाता है, तो इसकी वजह से लीवर खराब हो सकता है।



Dr. Saurabh Jindal  
MBBS, MD, DM  
Consultant Hepatologist & Gastroenterologist,  
Jindal Gastro Liver & Maternity Centre, Moradabad

मद्यपे और उच्च स्तरागत जैसी बीमारियों के बारे में बढ़ती जागरूकता को देखते हुए, लीवर अपने स्थायिक, विशेष रूप से हृदय के बारे में अचरित्रक जागरूक हो रहे हैं। ऐसा देखा गया है कि जहां हृदय से संबंधित बीमारियों और मद्यपे पर ध्यान बढ़ गया है, वही लीवर जैसे महत्वपूर्ण अंग के बारे में अब भी जागरूकता की कमी है।

लीवर शरीर के सबसे बड़े और महत्वपूर्ण अंगों में से एक है। यह पचान, म्यूकोजिनेटोरियस, प्रतिरक्षा प्रणाली बढ़ाने जैसी कई महत्वपूर्ण क्रियाओं में काम आता है। यह लीवर एल्कोहॉलिक लीवर रोग के लिए भी जिम्मेदार है। अगर कोई लीवर की क्षमता से अधिक शराब पीता है, तो इससे लीवर को नुकसान हो सकता है।

भारत में, मैट्रोपॉलीटोलीज और हेपेटोलांजी जर्नल में 2020 में

इस बीमारी का प्रबंधन करने और लीवर को स्वस्थ बनाने के लिए, लीवर अणुशू आमतौर पर मिलने वाली लीवर की दवाएं और सर्क्टिवेट्स का सेवन से उपयोग करते हैं।

## विना चिकित्सकीय की सहाय के लंबे समय तक लीवर को भी दवा, लीवर की रक्षा करने के बजाय उसे और नुकसान पहुंचा सकती है। इसीलिए स्वयं दवा न लें और अपने चिकित्सक से सलाह लें।

इस विषय में हमने कुछ पेट और लीवर विशेषज्ञ से लीवर पे चर्चा करी। जिनसे इनका क्या कहना है:

**1. एल्कोहॉलिक लीवर डिजीज क्या है और इसकी जटिलताएं क्या हैं?**  
एल्कोहॉलिक लीवर डिजीज एक ऐसी बीमारी है जिसमें अत्यधिक शराब पीने से लीवर को नुकसान पहुंचता है या उसकी प्रतिक्रियाएं हैं जो लीवर को नुकसान पहुंचाते हैं। अत्यधिक शराब पीने से लीवर को नुकसान हो सकता है।

**2. इसके लक्षण क्या हैं और हमें कैसे पता चलेंगे कि कोई एलडी है या नहीं?**  
एलडी के लक्षणों में पीठ में दर्द, थकान, वजन कम होना, मूली और उजली और पीछे पीछे से लक्षण महसूस हो सकते हैं। अगर आपके लीवर रोग में से कोई भी लक्षण महसूस होता है, तो आपसे अपने डॉक्टर से सलाह लेनी चाहिए।

**3. हम इसे कैसे रोक सकते हैं?**  
शुद्धता दिनों में लीवर को ठीक करना संभव है, इसलिए, समय पर उपचार बहुत जरूरी है। एल्कोहॉलिक लीवर रोग को रोकने का सबसे अच्छा तरीका शराब का सेवन बंद करना है। यहां तक कि अगर आप दवाओं से शराब पी रहे हैं, तो शराब बंद करने का बंद करने से आपके समग्र स्वास्थ्य में लंबे समय के लिए लाभ होगा।

**4. एलडी से पीड़ित रोगी को पेट में दर्द, थकान व वजन कम होना, मूली और उजली और पीछे पीछे से लक्षण महसूस हो सकते हैं। अगर आपके लीवर रोग में से कोई भी लक्षण महसूस होता है, तो आपसे अपने डॉक्टर से सलाह लेनी चाहिए।**

लीवर पंचपत्र डेटेट जैसे प्रोबायोटिक डेटेट जो लीवर के स्वास्थ्य का आकलन करने में मदद कर सकते हैं। कृपया यही निर्देश और उपचार के लिए अपने डॉक्टर के मार्गदर्शन का पालन करें।

**#JigarPeCharcha**

Disclaimer: Issued in public interest by Abbott India Limited ("Abbott") for patient awareness only and this information should not be considered as substitute for doctor's advice nor medical advice. These doctors are engaged by Abbott for patient awareness. The views expressed by the doctor in this article are their independent views. Nothing in this article should be construed as Abbott giving medical advice or making endorsement of any kind. You should seek medical opinion of independent professional/clinical judgement. Although due care has been taken to ensure the accuracy and completeness of the information, Abbott shall not be liable in any manner whatsoever for any action based on the information provided in this article and does not hold itself liable for any consequences, legal or otherwise, arising out of information in this article. Please consult your doctor for more details.

# सीमा और सचिन की तबियत बिगड़ी, घर पर चला इलाज



## गुलाम हैदर बोला, मेरे बच्चों को लौटा दो

नोएडा। सीमा हैदर और सचिन की तबियत शुकवार शाम को बिगड़ गई है। स्थानीय चिकित्सक की देखरेख में दोनों को इलाज घर पर ही चल रहा है। यूपी एटीएस की लगातार दो दिन की पूछाछ और फिर शुकवार को मीडिया से घिरे रहने के चलते सीमा और सचिन की तबियत बिगड़ गई। चिकित्सक ने अगले कुछ दिन दोनों को आराम करने की सलाह दी है।

सीमा हैदर और सचिन की शादी के फोटो वायरल होने के बाद एक बार फिर गुलाम अहमद सामने आया है। सीमा हैदर के पहले पति गुलाम हैदर ने एक वीडियो जारी कर भारत सरकार से अपने बच्चों को वापस देने की अपील की है। इस वीडियो में गुलाम हैदर हाथ जोड़कर कह रहा है कि वह अपने बच्चों के लिए बहुत परेशान है। सीमा ने गलती की है तो उसे कानूनी तरीके से सजा दी जाए। गुलाम हैदर ने कहा कि इस तरीके से शादी के फोटो डालने से कुछ नहीं हो सकता। मैं सीमा का शौहर हूँ मेरे तलाक दिए बिना वह दूसरी शादी नहीं कर सकती।

# सड़क निर्माण घोटाले में 13 जेई कार्रवाई की जद में

लखनऊ, विशेष संवाददाता। बस्ती में सड़क निर्माण में हुए 43.56 रुपये घपले के मामले में शासन स्तर से एक तत्कालीन एक्सईएम और दो एई की बर्खास्तगी के बाद कार्रवाई की तलवार अब 13 अवर अभियंताओं (जेई) पर लटकी है। विभागीय स्तर पर इनकी सिलतता की जांच प्रक्रिया पूरी की जा चुकी है। जिसमें छह जेई के इस घपले में संलिप्त पाए जाने की सूचनाएं हैं। वर्ष 2017-18 और 2018-19 में बस्ती में कई सड़कों के निर्माण के लिए बजट दिया गया था। जिसमें बिना काम किए ही तमाम सड़कों का काम पूरा कर दिए जाने की रिपोर्ट इंजीनियरों ने तैयार कर दी थी। जांच हुई तो पता चला कि 43.95 करोड़ रुपये जिन सड़कों के काम के लिए दिए गए थे उनमें विभागीय मानकों का ध्यान नहीं रखा गया।

# कार्यकर्ता मोदी-योगी के सहारे न रहें: संतोष

लखनऊ, विशेष संवाददाता। भाजपा के राष्ट्रीय महामंत्री संगठन बीएल संतोष ने शनिवार को यूपी में मिशन-2024 की तैयारियों का खाका खींचा। पदाधिकारियों संग अलग-अलग बैठकों में उन्हें चुनावी भूमिका समझाई। जनाधार बढ़ाने को महिलाओं, युवाओं, किसानों, प्रोफेशनलों के साथ सब जातियों को जोड़ें। केब ड्राइवर्स-डिलीवरी ब्रॉयर्स जैसे वोटरों के नये समूहों को जोड़ने का लक्ष्य दिया। व्यूथों को ए. बी. सी. डी श्रेणी में बांटें। नसोहद दी कि माला, माइक, मंच से परहेज करें। सिर्फ मोदी-योगी के नाम के सहारे न रहें। संपर्क बढ़ाकर जनाधार बढ़ाएं। पार्टी के शोनेर लोगों को भी जोड़ें रखें। राष्ट्रीय महामंत्री संगठन बीएल संतोष ने भाजपा के राज्य मुख्यालय में प्रदेश पदाधिकारियों व क्षेत्रीय अध्यक्षों

संग बैठक की। पदाधिकारियों से पूर्व दायित्व सहित परिचय प्राप्त किया। पूछा कि राजनीति के अलावा और क्या करते हैं। कहा कि नेताओं की आम शोहरत न समाज में अच्छी है और न ही घर में। ऐसे में केवल नेतागिरी तक सीमित न रहे। अपनी पहचान समाजसेवी के रूप में भी बनाएं।

# डीडीयू मामले में 22 छात्रों पर केस, आठ धरे

गोरखपुर। दीनदयाल उपाध्याय गोरखपुर विश्वविद्यालय (डीडीयू) में तोड़फोड़ और कुलपति व कुलसचिव के साथ मारपीट के मामले में शुकवार देर रात कैंट पुलिस ने 22 आरोपियों पर केस दर्ज किया है। वहीं हिरासत में लिए गए आठ छात्रों को गिरफ्तार कर शनिवार को पुलिस ने कोर्ट में पेश किया, जहां से उन्हें जेल भेज दिया गया। उधर, घायल छात्र अर्पित कसौधन और कुलसचिव अजय सिंह को शनिवार को अस्पताल से छुट्टी दे दी गई।

**घर-घर पर दस्तक (17 से 31 जुलाई, 2023)**

दस्तक अभियान के अन्तर्गत आशा कार्यकर्त्री दिनांक 17 से 31 जुलाई, 2023 के बीच हर घर का भ्रमण कर संचारी रोगों से बचाव तथा इसके लक्षणों एवं उपचार सुविधाओं के प्रति जागरूक करेंगी, साथ ही डेंगू, फाइलेरिया, मलेरिया, दिमागी बुखार, क्षय रोग, कुष्ठ रोग के लक्षणयुक्त रोगियों की खोज कर जांच एवं उपचार हेतु सूची बनाएंगी।

# पिटबुल ने मालिक को आधे घंटे नोंचा

गोण्डा, संवाददाता। कोतवाली देहात क्षेत्र के माझा तरहर ग्राम पंचायत में पालतू पिटबुल कुत्ते ने शुकवार देर शाम अपने ही मालिक पर हमला बोल दिया। कुत्ता आधे घंटे तक मालिक को नोंचता रहा। आसपास के लोगों की कड़ी मशकत के बाद किसी तरह उन्हें कुत्ते से छुड़ाया गया। उन्हें मेडिकल कॉलेज से सम्बद्ध बाबू ईश्वर शरण अस्पताल लाया गया, जहां प्राथमिक उपचार के बाद लखनऊ रेफर कर दिया गया। लड़की को डॉटने से गुस्साए पिटबुल कुत्ते ने उनपर हमला बोल दिया।

# डिफेंस कॉरिडोर का काम तेज होगा

लखनऊ, विशेष संवाददाता। उत्तर प्रदेश एक्सप्रेसवेज औद्योगिक विकास प्राधिकरण (यूपीडा) 742 करोड़ रुपये से उत्तर प्रदेश डिफेंस इण्डस्ट्रियल कॉरिडोर के सभी नोड्स को और अधिक विकसित करने का काम करेगा। औद्योगिक विकास मंत्री नन्द गोपाल गुप्ता नन्दी ने इस धनराशि को खर्च करने की मंजूरी दे दी है। डिफेंस इण्डस्ट्रियल कॉरिडोर में केवल नट बोट या कलपुर्जों का निर्माण नहीं होगा, बल्कि ड्रोन, यूएवी, इलेक्ट्रॉनिक वस्तुओं, विमान और ब्रह्मोस मिसाइलों का भी विनिर्माण और उन्हें तैयार करने का काम किया जाएगा।

**विशेष संचारी रोग नियंत्रण अभियान (1 से 31 जुलाई, 2023)**

**7 का वार**

बुखार में देरी पड़ेगी शारी

मच्छर से बचने के लिए पूरी बाई वाली कमीज और पैंट पहनें

स्वच्छ पेयजल ही पीएं

आस-पास जल जमाव न होने दें

घरों के आस-पास साफ-सफाई रखें

मरितक उखर का पहला टीका 9 माह से 12 माह के बच्चे को और दूसरा टीका 16 माह से 24 माह के बच्चे को नियमित टीकाकरण के अन्तर्गत जरूर लगवाएं।

व्यक्तिगत साफ-सफाई का विशेष ध्यान रखें

कुपोषित बच्चों को प्रति विशेष ध्यान रखें

संचारी रोगों की होगी हार

बुखार होने पर बच्चों को बिना किसी देरी के उपचार के लिए सरकारी अस्पताल जाएं। कोई भी बुखार दिमागी बुखार हो सकता है।

संचारी रोगों के बारे में अधिक जानकारी के लिए कॉल करें हेल्पलाइन नम्बर 1800-180-5145

Follow us on: twitter.com/nhm\_up facebook.com/NationalHealthMissionUttarPradesh youtube.com/c/NHMUPIEC

विकिा, स्वास्थ्य एवं परिवार कल्याण विभाग, उत्तर प्रदेश | राष्ट्रीय स्वास्थ्य मिशन, उत्तर प्रदेश - टोल फ्री नं०: 104

**JUBILANT PHARMOVA**

जुबिलेंट फार्मावो लिमिटेड (सीआईएन: L24116UP1978PPLC004624)

पंजीकृत कार्यालय: भारतियाग्राम, गजरोला, जिला अमरौहा - 244 223, उत्तर प्रदेश, भारत

ई-मेल: investors@jubl.com, वेबसाइट: www.jubilantpharmova.com

फोन: + 91-5924-267437

**डाक मतपत्र की सूचना**

सदस्यों को एतद द्वारा सूचित किया जाता है कि कम्पनी अधिनियम, 2013 (अधिनियम) की धारा 108 एवं धारा 110 के साथ पठित कम्पनी (प्रबंधन और प्रशासन नियम), 2014, भारतीय प्रतिभूति और विनियम बोर्ड (सूचीबद्धता बाध्यताएं और प्रकटीकरण अपेक्षाएं) विनियम, 2015 (सूचीबद्धता विनियम) के विनियम 44, कॉर्पोरेट मामले मंत्रालय, भारत सरकार द्वारा जारी सामान्य परिपत्र (एमसीए परिसर) संख्या 14/2020 दिनांकित 8 अप्रैल, 2020 तथा 17/2020 दिनांकित 13 अप्रैल, 2020 के साथ पठित अन्य प्रासंगिक परिपत्रों, सामान्य परिपत्र संख्या 10/2022 दिनांकित 28 दिसम्बर, 2022 तथा 11/2022 दिनांकित 28 दिसम्बर, 2022 सहित, एवं अधिनियम के अन्य लागू प्रावधानों तथा सूचीकरण विनियमों, परिपत्रों एवं इनके अन्तर्गत जारी अधिसूचनाओं (किसी भी वैधानिक संशोधन अथवा यथा समय उनके पुनः अधिनियमन सहित), कम्पनी ने श्री विजयव्रत भारतिया (डीआईएन: 00020603) की कम्पनी के प्रबन्ध निदेशक एवं श्री अर्जुन शंकर भारतिया (डीआईएन: 03019690) की संयुक्त प्रबन्ध निदेशक के तौर पर नियुक्ति हेतु विशेष प्रस्ताव द्वारा कम्पनी के सदस्यों को सदस्यों का अनुमोदन प्राप्त करने हेतु, 22 जुलाई, 2023 को नेशनल सिक्वोरिटीज डिपॉजिटरी लिमिटेड (एनएसडीएल) के माध्यम से ई-मेल द्वारा डाक मतपत्र सूचना दिनांकित 20 जुलाई, 2023 एवं ई-वोटिंग हेतु लॉगिन आईडी सहित पासवर्ड उन सदस्यों, जिन्होंने 14 जुलाई, 2023 (कट-ऑफ तिथि) के अनुसार डिपॉजिटरी प्रतिभागियों या कम्पनी के साथ अपना ई-मेल पता पंजीकृत कराया हुआ है, को भेज दिया है।

कम्पनी के निदेशक मंडल ने श्री रुपेंद्र सिंह माटिया, संचायक कम्पनी सचिव, (सदस्यता संख्या FCS-2599, CP-2514), को डाक मतपत्र प्रक्रिया के संचालन हेतु संचालक के तौर पर नियुक्त किया है।

सदस्य केवल ई-वोटिंग के माध्यम से अपनी सहमति या असहमति प्रदान करने में सक्षम होंगे। कम्पनी ने ई-वोटिंग की सुविधा हेतु एनएसडीएल के साथ एक समझौता किया है ताकि सदस्य इलेक्ट्रॉनिक रूप से अपना वोट डाल सकें। ई-वोटिंग की विस्तृत प्रक्रिया डाक मतपत्र सूचना की टिप्पणियों में दी गई है। सदस्यों से यह ध्यान देने का अनुरोध किया जाता है कि ई-वोटिंग रविवार, 23 जुलाई, 2023 को 9:00 बजे पूर्वाह्न (आईएसटी) से आरम्भ होगी तथा सोमवार, 24 अगस्त, 2023 को 5:00 बजे अपराह्न (आईएसटी) पर समाप्त होगी। इसके उपरान्त ई-वोटिंग मॉड्यूल को एनएसडीएल द्वारा निष्क्रिय कर दिया जाएगा।

उपर्युक्त एमसीए परिपत्रों के अनुसार, डाक मतपत्र सूचना की मौखिक प्रतियां, डाक मतपत्र फॉर्म एवं पूर्व प्रदत्त विषयसंगत जवाबी लिफाफे सदस्यों को नहीं भेजे जा रहे हैं। सदस्यों की सहमति या असहमति का संचार रियोट ई-वोटिंग सिस्टम के माध्यम से ही होगा।

सदस्यों के मतदान के अधिकार की गणना 14 जुलाई, 2023 के अनुसार की जाएगी, जो कि कट-ऑफ तिथि है। डाक मतपत्र सूचना की प्रति कम्पनी की वेबसाइट www.jubilantpharmova.com, स्टॉक एक्सचेंजों की वेबसाइट अर्थात् बीएसई लिमिटेड एवं नेशनल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ इंडिया लिमिटेड www.bseindia.com एवं www.nseindia.com क्रमशः पर तथा एनएसडीएल की वेबसाइट https://www.evoting.nsdl.com पर उपलब्ध है। जिन सदस्यों को डाक मतपत्र सूचना प्राप्त नहीं होता है, वे इसे उपरोक्त वेबसाइटों से डाउनलोड कर सकते हैं।

उन शेरधारकों, जिनकी ईमेल आईडी पंजीकृत नहीं है, हेतु प्रक्रिया

- यदि शेर धारक मौखिक रूप में प्रतिरक्षित हैं तो कृपया फोलियो संख्या, शेरधारक का नाम, शेर धारक प्रमाणपत्र की स्कैन की गई प्रति (आगे एवं पीछे), पैन (पैन कार्ड की स्व-सत्यापित स्कैन की गई प्रति), आधार (स्व-सत्यापित स्कैन की गई प्रति) ई-मेल द्वारा investors@jubl.com अथवा rta@alankit.com पर भेजें।
- यदि शेर धारक डीमैट रूप में प्रतिरक्षित हैं तो कृपया डीपीआईडी-क्लाइंट आईडी (16 अंकों का डीपीआईडी + क्लाइंट आईडी या 16 अंकों का लामार्थी आईडी), नाम, क्लाइंट मास्टर अथवा समेकित खाता विवरण की प्रति, पैन (पैन कार्ड की स्व-सत्यापित स्कैन कॉपी), आधार (आधार कार्ड की स्व-सत्यापित स्कैन कॉपी) investors@jubl.com अथवा rta@alankit.com पर भेजें।

ई-वोटिंग से संबंधित किसी भी प्रश्न या शिकायत के मामले में, आप श्री अमित विशाल, सहायक उपाध्यक्ष, एनएसडीएल, ट्रेड वर्ल्ड, चौथी मंजिल, कमला मिल्स कंपाउंड, सेनापति बापट मार्ग, लोअर परेल, मुंबई - 400013, भारत से evoting@nsdl.co.in पर ई-मेल द्वारा अथवा 022-4886 7000 एवं 022-2499 7000 या श्री जेके सिंगला, उपा-महाप्रबंधक, मैसर्स अलफिक्त असाइनमेंट लिमिटेड, 205-208, अनाप कली कॉम्प्लेक्स, झंडेवाला एक्सटेंशन, नई दिल्ली-110055, भारत से rta@alankit.com पर ई-मेल द्वारा अथवा टेलीफोन नम्बर 011-42541234 पर संपर्क कर सकते हैं।

संयोजक वोटिंग की जांच पूरी होने के पश्चात्, अध्यक्ष अथवा उनकी अनुपस्थिति में कम्पनी सचिव को, अपनी रिपोर्ट सौंपेगा, और परिणाम 23 अगस्त, 2023 को या उससे पूर्व घोषित किए जाएंगे। डाक मतपत्र का परिणाम स्टॉक एक्सचेंजों को सूचित किए जाएंगे एवं कम्पनी की वेबसाइट www.jubilantpharmova.com तथा एनएसडीएल की वेबसाइट www.evoting.nsdl.com पर तथा कम्पनी के पंजीकृत कार्यालय में प्रदर्शित किए जाएंगे।

कृते जुबिलेंट फार्मावो लिमिटेड

हस्ताक्षर / -  
नरेश कपूर  
कम्पनी सचिव  
एसीएस संख्या: 11782

दिनांक: 22 जुलाई, 2023  
स्थान: नोएडा